
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Społecznych w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz  art. 12 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. poz. 1818), 
12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 
1407,1429,1641,1693,1872, z 2024 r. poz.858 oraz 1089), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokajania potrzeb Gminy Police w zakresie określonych usług społecznych oraz koordynacji 
tych usług, tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Police - Centrum Usług Społecznych w Policach. 

2. Centrum  Usług Społecznych w Policach tworzy się poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Policach w Centrum Usług Społecznych w Policach. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum  Usług Społecznych w Policach jest miasto Police. 

2. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Policach  jest obszar Gminy Police. 

3. Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach staje się mieniem Centrum Usług Społecznych w Policach. 

4. Należności i zobowiązania Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach stają się należnościami 
i zobowiązaniami Centrum Usług Społecznych w Policach. 

5. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych 
w Policach. 

§ 3. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych, przekazanych do realizacji Centrum Usług Społecznych 
w Policach oraz szczegółową organizację Centrum Usług Społecznych w Policach  określa statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 45888798-989F-4D09-9408-57626039E759. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W POLICACH 

 

§ 1. 1 Centrum Usług Społecznych w Policach, zwane dalej  Centrum lub CUS, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Police, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością CUS sprawuje Burmistrz Polic. 

3. Terenem działania CUS jest obszar Gminy Police. 

4. Siedzibą CUS jest miasto Police. 

§ 2. Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego statutu oraz ustaw, w tym: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

5) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

6) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

10) ustawa  z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

11) ustawy z dnia  19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

13) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego; 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych; 

17) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

18) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Zadaniem Centrum jest realizacja: 

1) wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Policach do dnia utworzenia Centrum, w szczególności zadań w zakresie: 

a) pomocy społecznej polegających na: 

- rozpoznaniu potrzeb społecznych oraz poddaniu analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem, 

Załącznik do uchwały Nr V/29/2024

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Id: 45888798-989F-4D09-9408-57626039E759. Uchwalony Strona 1



- organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w gminie z uwzględnieniem rozwoju nowych 
form pomocy i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb oraz prowadzenia i rozwoju 
niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

- przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń pomocy społecznej, 

- pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin 
w ramach społeczności lokalnej, 

- prowadzeniu profesjonalnej działalności, w szczególności pracy socjalnej, ukierunkowanej na 
pomoc osobom lub rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pokonania trudnych 
sytuacji życiowych i pełnego funkcjonowania w społeczeństwie, 

- opracowywaniu i współuczestniczeniu w tworzeniu dokumentów planistycznych w obszarze 
polityki społecznej gminy – strategii, programów, projektów oraz ich realizacji, 

b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej należących do właściwości gminy, w tym 
polegających na pomocy rodzinom doświadczającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych, w celu przywrócenia zdolności do wypełniania tych funkcji, 

c) przeciwdziałania przemocy w rodzinie polegających na realizowaniu zadań wobec osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie oraz stosujących przemoc w rodzinie, 

d) realizacji Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

e) realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu wychodzenia z bezdomności, 

f) realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii, 

g) przygotowania i realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny, 

h) przygotowania i realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

i) organizowania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

j) przyznawania i wypłacania: świadczeń rodzinnych, jednorazowych świadczeń z programu „Za 
życiem”, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

k) podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

l) przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych, 

m) przyznawania i wypłacania dodatków energetycznych; 

n) wykonywania innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

2) nierealizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach do dnia utworzenia Centrum, usług 
społecznych z zakresu: 

a) wspierania osób niepełnosprawnych, 

b) polityki prorodzinnej; 

3) innych usług społecznych, zawartych w programie usług społecznych, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych. 

2. Szczegółowe zadania Centrum określa art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych. 

§ 4. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor. 

2. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora; 

Id: 45888798-989F-4D09-9408-57626039E759. Uchwalony Strona 2



2) stanowisko Zastępcy Dyrektora; 

3) Dział Usług Społecznych, w tym: 

a) stanowisko Kierownika Działu – Organizatora Usług Społecznych, 

b) stanowisko Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych, 

c) Zespół ds. Usług Dla Osób Bezdomnych; 

4) Dział Świadczeń; 

5) Dział Dodatków Mieszkaniowych; 

6) stanowisko Głównego Księgowego, 

7) Dział Finansowo-Księgowy; 

8) Dział Usług Opiekuńczych; 

9) Dział Organizacyjny i Kadr; 

10) stanowisko radcy prawnego; 

11) stanowisko ds. bhp; 

12) stanowisko inspektora ochrony danych; 

13) Dział Pomocy Społecznej, w tym: 

a) stanowisko Kierownika Działu – Organizatora Pomocy Społecznej; 

b) Zespół Pracy Socjalnej; 

c) Zespół Asysty Rodzinnej; 

d) Zespół ds. Przemocy Domowej; 

e) stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej. 

3. Szczegółowy zakres zadań realizowanych na poszczególnych stanowiskach i w ramach komórek 
organizacyjnych Centrum określa Dyrektor  w regulaminie organizacyjnym. 

4. Dyrektor  wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących funkcjonowania CUS. 

§ 5. 1. Stosunki pracownicze w Centrum reguluje Regulamin pracy nadany zarządzeniem Dyrektora. 

2. Dyrektor  jest służbowym przełożonym pracowników CUS i dokonuje wszelkich czynności z zakresu 
prawa pracy za CUS, które jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 

§ 6. 1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne Gminy Police i może być wykorzystane jedynie do 
realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

2. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Police, zgodnie 
z zasadami określonymi w obowiązujących przepisach prawa, w szczególności ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym Centrum. 

4. Dyrektor, w celu realizacji zadań, zaciąga zobowiązania pieniężne do wysokości kwot wydatków 
określonych w zatwierdzonym planie finansowym Centrum. 

5. Centrum w celu realizacji zadań ustawowych posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

§ 7. Zmiany Statutu następują w trybie i na zasadach przewidzianych dla jego uchwalenia. 

 

Id: 45888798-989F-4D09-9408-57626039E759. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Policach 
poprzez przekształcenie dotychczas funkcjonującej jednostki budżetowej - Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Policach. Zadania i kompetencje oraz mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach stanowić będzie 
podstawę funkcjonowania nowej jednostki budżetowej. Podstawą prawną dokonania przedmiotowego 
przekształcenia i tym samym podjęcia Uchwały są przepisy art. 9 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, które regulują możliwość 
przekształcenia funkcjonującego ośrodka pomocy społecznej w centrum usług społecznych pod warunkiem 
przekazania do realizacji centrum wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas przez 
ośrodek pomocy społecznej oraz co najmniej dwóch, wybranych i nierealizowanych przez ośrodek pomocy 
społecznej do dnia utworzenia centrum, usług społecznych. Oprócz zadań realizowanych dotychczas przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach, Centrum Usług Społecznych w Policach będzie realizowało również 
zadania z zakresu polityki prorodzinnej oraz z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych 
(art. 2 ust. 1 pkt 1 i pkt 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych). Utworzenie Centrum Usług Społecznych umożliwi zatem nowo powstałej jednostce dotarcie do 
szerszego grona mieszkańców zgodnie z zasadą powszechności świadczonych usług społecznych oraz pozwoli 
na zaktywizowanie społeczności lokalnej. Realizacja nowych usług będzie możliwa poprzez realizowanie 
lokalnych programów usług społecznych finansowanych zarówno ze środków samorządowych, budżetu 
państwa oraz funduszy unijnych. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedłożonej uchwały skutkującej przekształceniem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Policach w Centrum Usług Społecznych w Policach. 

 

Id: 45888798-989F-4D09-9408-57626039E759. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


